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som vi have set i de sidste Aaringer, at 
Ministeriet proviforisk har gjort, saa fore- 
kommer det mig rigtignok at være en daarlig 
Politik, at vi her lave en Finanslov med 
3홢홢홢4 Mil l  Kroners Overstud, uden at sige, 
hvad dette Overskud skal bruges til. Derfor 
mente jeg netop at være i Overensstemmelse 
med de errers Tankegang, for hvem det 
ærede edlem fra Horning (Neergaard) 
særlig er Ordsører, naar jeg hævdede, at vi 
skulde gøre Rede for Anvendelsen af Finans- 
lovens Overskud samtidig med, at vi sendte 
den op i det andet Ting. Det mente jeg 
var den selvfolgeligste og naturligste Ting 
af Verden. Jeg ved da ikke. hvorledes jeg 
skulde kunne gøre de Herrer mere til Maade, 
saaledes som Stillingen nu« er for de Herrer, 
end ved at stille Forslaget principalh saa- 
ledes som jeg har gjort, ogsaa samtidig 
tage deres eget Forslag op ogstille det sub- 
sidiært.« Jeg ved ikke, hvad de Herrer saa 
ville forlange mere. (Afbrydelse af Be rn t -  
sen). Ja, er det ulovligt, ved jeg ikke, hvad 
det er for en Lov; vil det ærede Medlem 
for Assens ikke fortælle mig det? Jeg har 
handlet med fri Vilje og Forsæt og har 
gjort Arbejdet efter en alvorlig Overvejelse, 
saa har jeg handlet ilde, fortjener jeg ogsaa 
den Straf, de Herrer ville give mig. Jeg 
har handlet efter alvorlig Overvejelse og 
med fuldkommen aabne "Øjne, og jeg maa 
for mit Vedkommende sige, at det kan dog 
tage sig underligt ud, at de Herrer nu her 
stemme mod deres eget Forslag, medens vi 
dog om et Par  Dage kunne vente at faa det 
samme Forslag for igen fra dem. For mig 
er det om Sagen og ikke om Personen a t  
gøre, og derfor vil jeg sige til de Herrer, at? 
hvis de nu ville forkaste et godt Forslag heri 
og om nogle Dage komme med et andet 
godt Forslag, skal jeg saamænd gerne stemme 
med dem, uden at tænke paa, hvem det er, 
der har stillet dette Forslag. Det gælder 
for mig blot om at faa noget godt udrettet 
og ikke om, hvem der gør det. 홢 Efter denne 
Jndledning og efter at have fortalt denne 
Historie om, hvorledes denne Sag har ud- 
viklet sig, har jeg som Medlem af Udvalget 
anset det for min Pligt at virke hen til, at 
naar vi vedtage en inanslov med 3홢홢4 
Mill. Kr.s Overskud, alle vi samtidig med, 
at vi sende den op i Landstinget, kunne 
sige: Her er Pengene, og her er ogsaa det, 

som vi ønske, at de skulle bruges til! (Af- 
brydelse). Ja, »Politiken« er et udmærket 
Blad, det skulde det ærede Medlem læse, 
saa vilde han følge bedre med i Politik. 

« Form- inden  (Høgsb ro ) :  Det ærede 
Medlem bør, som allerede sagt, ikke tage 
Hensyn til disse Afbrydelser. 

Busk :  Det er min Anbefaling af 
Sagen. Jeg saa naturligvis helst, at vi fik 
gennemfort det Forslag, som er mit princi- 
pale; men er det ikke muligt, at cerede 
Medlemmer ville gaa med til det, vil « jeg 
ogsaa kunne gaa ind paa det subsidiære 
Forslag, som jo er af de Herrers eget Kød 
og Blod. Ingen skal beskylde mig for, at, 
jeg staar her og pynter mig med laante 
Fjer, og jeg skal gøre, hvad jeg kan, for at 
det kan blive kundbart for hele Landet, at 
mit subsidiære Forslag i Virkeligheden er de 
Herrers eget Forslag. Jeg tror, at jeg har 
gjort en god Gerning ved at faa dette For- 
slag stillet, og jeg antager, at hvis jeg havde 
været i Kjøbenhavn i de sidste Par  Dage, 
før denne Finaiislovbehatidling begyndte, 
havde jeg nok faaet Lejlighed til, hvis de 
Herrer vare komne i min Nærhed, at kunne 
sige til dem: Saaledes har jeg tænkt at 
bære mig ad; hvad sige J  til det? Men 
jeg kan ikke, naar jeg er ovre i Jylland, og 
de Herrer forandre Taktik paa dette Om- 
raade i de faa Dage, jeg er borte, indrette 
mig derpaa. 

Jeg slutter altsaa mine Bemærkninger 
med at anbefale Forslagene og at henst«ille, 
til de Herrer, hvis de ellers synes, at For- 
slaget i Realiteten er godt,. at de ikke skulle 
være saa personlige, at de bryde sig om, at 
det er blevet stillet as en Mand, som ikke er 
Medlem as deres Parti, naar det da egent- 
lig er det, de helst ville have paa dette 
Oniraade. Jeg skal kun sige, at hvis de 
Herrer ville komme med et godt Forslag, 
skal jeg stemme for det, men saa kunne de 
ogsaa godt stemme for mit. Jeg antager, 
at mit Forstag i hvert Fald vil have den 
praktiske Virkning, at de errer nu ville 
faa saa travlt som Mus i arselseng. Nu 
skulle vi jo endogsaa have Konference derom 
i Morgen. Vi skulle have Konference baade med 
den højtær»ede Jndenrigsminister og den 

ihøjtærede Finansminister derom. Hvordan 
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